
PREGÃO PRESENCIAL 
PROPOSTA 

3 GERAI-TEC 
IRRIGAÇÃO 

. 

2022.02.21.02-PPRP 
DE PREÇOS 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA 
GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI 
R. PADRE ROCHA 1783, CENTRO - JAGUARUANA (CE) - CNPJ 21.603.463/0001-18 -TEL: (88) 96344081 
email: marcelogeraltec@gmail.com 
IDENTIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL: 
MARCELO SPARSA MENEGASSO CPF: 355.864.158-28 RG:43.680.962-X 
R. PADRE ROCHA 1783, CENTRO - JAGUARUANA (CE) - TEL: (88) 963440811(88) 992062866 
email: marcelogeraltec@gmail.com 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Pregos para para futuras e eventuais aquisições de bombas submersas e 
canos para atender as necessidades da Secretaria de AGRICULTURA do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. 

LOTE 1 VALOR VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$ 

1 
BOMBA SUBMERSA 7,5 CV 
380 V ALTRI 10,000 UNIDADE 4.900,00 

2.600,00 

49.000,00 

26.000,00 2 
BOMBA SUBMERSA 3 CV 380 
V ALTRI 10,000 UNIDADE 

3 
BOMBA SUBMERSA 3 CV 220 
V ALTRI 10,000 UNIDADE 2.800,00 28.000,00 

4 
BOMBA SUBMERSA 2 CV 220 
V ALTRI 10,000 UNIDADE 2.400,00 24.000,00 

5 
BOMBA SUBMERSA 2 CV 380 
V ALTRI 10,000 UNIDADE 2.150,00 21.500,00 

6 
BOMBA CENTRIFUGA 3 CV 
380 V KING 10,000 UNIDADE 1.950,00 19.500,00 

7 
BOMBA CENTRIFUGA 5 CV 
380V KING 10,000 UNIDADE 3.400,00 34.000,00 

8 
BOMBA CENTRIFUGA 3 CV 
220 V KING 10,000 UNIDADE 2.200,00 22.000,00 

9 
BOMBA SUBMERSA 2 CV 380 
V KING 10,000 UNIDADE 1.650,00 16.500,00 

TOTAL LOTE 1: 240.500,00 
0,00 
0,00 

TOTAL GERAL 240.500,00 

Valor Global: R$ 240.500,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) 

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS 
Inicio do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial 2022.02.21.02-PPRP e seus 
anexos. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 
Prazo de validade: 90 (noventa) dias a partir da data de sua apresentação. 

Marcelo , 
ct comet* 



t,0 
COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: 
Nos pregos propostos acima estão incluidas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer n" 
incidentes sobre o objeto deste Pregão. 

bf tC:3 

eza "q• 
?JP,. " 

DECLARAÇÃO: 
Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições 
estabelecidas no Edital do Pregão Presencial 2022.02.21.02-PPRP e seus anexos. 

Atenciosamente 

• Jaguaruana, 24 de MARÇO de 2022 Eng Agr. 
Dire mercial 

"Lass°boo—. ..t,4to 
terfp-...„eivais 

cies\ket"  0 14/N", 
tie I4

enegasso 



• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

nDE 

rY 
. „15 1, 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 2022.02.21.02-PPRP 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Isi° 2022.02.21.02 - PPRP 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.02.21.02 - PPRP 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Bombas Submersas para 

atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Jaguaruana/CE. 

Data da abertura: 24.03.2022 

Horário: 08.30h 

Local: Prefeitura de Jaguaruana/CE 

Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2022, Is 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se à Comissão, formada pelos membros Teresa Layana Barreto 
Coelho - Pregoeira, Maria Isabel Barreto — Equipe de Apoio e Carlos Márcio da Silva — Equipe de Apoio, 
nomeados através da Portaria n° 036/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de realizar sessão 
pública para a abertura dos envelopes contendo os documentos de propostas de preços e habilitação do 
processo administrativo de licitação, modalidade Pregão Presencial 0 2022.02.21.02 - PPRP, Processo n° 
2022.02.21.02 - PPRP, cujo objeto é o "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Bombas 
Submersas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Jaguaruana/CE". 
Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão. Se fez presente a seguinte 
empresa, sendo ela: 1. GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
21.603.463/0001-18, representada neste ato pelo Sr. Marcelo Sparsa Menegasso — CPF n° 355.864.158-28. 
Entregue os Documentos de Credenciamento, Envelope 01 — Proposta de Preços, e Envelope 02 — 
Documentos de Habilitação. Na Sessão pública, foi dado inicio à fase de Credenciamento (Item 4.3.1 do 
Edital). Analisados os documentos de Credenciamento, a empresa GERALTEC CE COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, fora declarada credenciada pelo cumprimento das determinações do Edital. 
Encerrada a fase de credenciamento, o envelope de proposta de pregos foi aberto, sendo a mesma rubricada 
por todos os presentes, onde constava a proposta de preço inicial da Empresa GERALTEC CE 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — Lote Unico - Valor global R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta 
mil e quinhentos reais). Prosseguindo I fase de proposta de lances verbais, a licitante GERALTEC CE 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL não apresentou Lance, uma vez que o mesmo já considera os 
preços apresentados dentro dos limites de mercado, impossibilitado de oferecer valores a menor, portanto, 
mantida o valor global inicial de R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais). Encerrada a 
negociação, foi verificado o envelope de habilitação da licitante GERALTEC CE COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, os documentos foram rubricados e analisados pela Pregoeira, Equipe de Apoio 
licitantes presentes, após a análise, a licitante atendeu todas as exigências editalícias, tornando-se habilita 
Diante do ocorrido, a Pregoeira declarou vencedora do certame a licitante GERALTEC CE COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI. Ato continuo, deu inicio à motivação de recursos a participante, conforme reza 
o Inciso XVIII do artigo 40 da Lei Federal 10.520/2002. 0 licitante não manifestou quaisquer informações, 
descontentamento com o certame, renunciando expressamente o prazo recursal, aceitando na integra o 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

resultado proclamado. Nada mais havendo, a Sra. Pregoeira agradeceu a presença de todos e encerrada a 
presente sessão. 

LICITANTE /PROPOSTA E JULGAMENT 

01 

GERALTEC CE COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 21.603.463/0001-18 
Rep. Legal: Marcelo Sparsa Menegasso 
CPF: 355.864.158-28 

— 

COMISSÃO DE LICITArÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

C t) ,-,„„is,_, _eitya6)AG_ 

' - AA) Ncyvvier 

Pregoeira Teresa Layana Barreto Coelho 'L lyjo, 
Equipe de Apoio Maria Isabel Coelho 

Equipe de Apoio Carlos Márcio da Silva 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

,-i d
1%.0 thr, 

r, 

F. In; 

----r ubrica  '2? 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4°, da Lei n°10.520/2002 tendo cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS, ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia, constantes dos 
anexos do edital, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.02.21.02-PPRP, em favor do vencedor, de acordo 
com os termos do presente processo. 

Lote 01 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. R$ VI. Unit. R$ VI. Total 

01 Bomba Submersa 7,5 CV 380V ALTRI Unid 10 4.900,00 49.000,00 
02 Bomba Submersa 3 CV 380V ALTRI Unid 10 2.600,00 26.000,00 
03 Bomba Submersa 3 CV 220V ALTRI Unid 10 2.800,00 28.000,00 
04 Bomba Submersa 2 CV 220V ALTRI Unid 10 2.400,00 24.000,00 
05 Bomba Submersa 2 CV 380V ALTRI Unid 10 2.150,00 21.500,00 
06 Bomba Centrifuga 3 CV 380V KING Unid 10 1.950,00 19.500,00 
07 Bomba Centrifuga 5 CV 380V KING Unid 10 3.400,00 34.000,00 
08 Bomba Centrifuga 3 CV 220V KING Unid 10 2.200,00 22.000,00 
09 Bomba Submersa 2 CV 380V KING Unid 10 1.650,00 16.500,00 

Valor Global R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e qumhentos reais) 

LICITANTE VENCEDOR: GERALTEC CE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 
21.603.463/0001-18 

Jaguaruana/CE, 29 de março de 2022. 

Teresa F..ayana Barreto Coelho 
Pregoeira 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Agricultura do Município de Jaguaruana/CE, Sr. Joao Paulo Rebouças Gomes, no 
uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei a' 8.666/93 e Lei n° 10.520/02), após 
constatar a legalidade dos atos procedimentos, fases internas e externas do procedimento, resolve 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial No 2022.02.21.02-PPRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS 
SUBMERSAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE AGUARUANA/CE. 

(13 

Lote 01 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. R$ VI. Unit. R$ VI. Total 

01 Bomba Submersa 7,5 CV 380V ALTRI Unid 10 4.900,00 49.000,00 
02 Bomba Submersa 3 CV 380V ALTRI Unid 10 2.600,00 26.000,00 
03 Bomba Submersa 3 CV 220V ALTRI Unid 10 2.800,00 28.000,00 
04 Bomba Submersa 2 CV 220V ALTRI Unid 10 2.410,00 24.000,00 
05 Bomba Submersa 2 CV 380V ALTRI Unid 10 2.150,00 21.500,00 
06 Bomba Centrifuga 3 CV 380V KING Unid 10 1.950,00 19.500,00 
07 Bomba Centrifuga 5 CV 380V KING Unid 10 3.400,00 34.000,00 
08 Bomba Centrifuga 3 CV 220V KING Unid 10 2.200,00 22.000,00 
09 Bomba Submersa 2 CV 380V KING Unid 10 1.650,00 16.500,00 

Valor Global R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais) 

LICITANTE VENCEDOR: GERALTEC CE COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA — CNPJ 
21.603.463/0001-18 

Jaguaruana/CE, 29 de março de 2022. 

1)- ç‘y-te 
Joao Paulo Reboups Gomes 

Secretário de Agricultura 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


